РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	29.04.2009
	№  32

г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в решение Муниципального Совета

от 22.04.2004 № 39
В целях уточнения порядка ведения перечня объектов розничной, оптовой торговли, общественного питания и сферы услуг в Северодвинске Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в решение Муниципального Совета от 22.04.2004 № 39 «О порядке ведения перечня объектов розничной, оптовой торговли, общественного питания и сферы услуг в Северодвинске» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 2.1 пункта 2 решения, пунктах 2 и 4 Положения о порядке ведения перечня объектов розничной, оптовой торговли, общественного питания и сферы услуг в Северодвинске, в приложение № 2 к данному Положению слова «отдел развития предпринимательства, промышленности и сферы услуг» заменить словами «отдел организации потребительского рынка»  в соответствующих падежах.

1.2. Пункт 3 Положения о порядке ведения перечня объектов розничной, оптовой торговли, общественного питания и сферы услуг в Северодвинске изложить в следующей  редакции:

«3. Внесение объекта в перечень осуществляется на основании предоставляемых в Управление экономики Администрации Северодвинска (отдел организации потребительского рынка) владельцем такого объекта уведомления об объекте розничной, оптовой торговли, общественного питания и сферы услуг (далее – уведомление), оформленного согласно приложению № 1 к решению Муниципального Совета, и следующих документов:

1)  учредительные документы (устав или учредительный договор) – для юридических лиц;

2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц -  для юридических лиц;

3) выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей – для индивидуальных предпринимателей;

4) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту осуществления деятельности;

5) свидетельство о присвоении ИНН;

6) документ, подтверждающий право пользования помещением (договор купли продажи, договор аренды или свидетельство о государственной регистрации права);

7) санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии объекта требованиям санитарных правил в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

После проверки данных, указанных в уведомлении, вышеперечисленные документы возвращаются заявителю.».

1.3. Пункт 5 Положения о порядке ведения перечня объектов розничной, оптовой торговли, общественного питания и сферы услуг в Северодвинске изложить в следующей редакции:

«5. Срок действия свидетельства один год. Свидетельство хранится на объекте и должно быть представлено по требованию представителей надзорных, контролирующих, правоохранительных государственных органов, специалистов отдела организации потребительского рынка Управления экономики Администрации Северодвинска в пределах их компетенции.».

2. Настоящее решение    вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по муниципальной собственности и предпринимательству (А.В.Гордиенко).

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин